
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů     (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar:  Ústav dějin a archiv Univerzity Karlovy 

Adresa zadávajícího útvaru: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

1.2 Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: RUK – ÚDAUK – Rozšíření Archivního 

informačního systému UK 

Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh výběrového řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00006780 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost 

poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s 

ustanovením § 98 odst. 3 a 4 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Vysvětlení  

Dotaz dodavatele č 1: 

 

Prosím o vysvětlení následujícího rozporu v zadávací dokumentaci (ZD) předmětné 
veřejné zakázky: 
V kapitole 10.1 na straně 8 ZD je v popise hodnocení nabídkové ceny za vývoj a 
implementaci AIS UK uvedeno: 
 
„V případě, že jedna či více nabídek budou obsahovat nabídkovou cenu nižší než 2 000 000,- 
Kč bez DPH, získá každá taková nabídka 100 bodů. Ostatní nabídky získají bodovou hodnotu, 



 

která vznikne vynásobením čísla 100 a poměru koeficientu 2 000 000 k ceně hodnocené 
nabídky (se zaokrouhlením na 2 desetinná místa)“. 

V kapitole 10.7 na straně 15 ZD v poznámce pod čarou k popisu celkového hodnocení 
nabídek ale uvedeno: 
 
„Zadavatel upozorňuje, že v tomto případě se neuplatní „spodní“ limit ve výši 1 750 000,- Kč 
bez DPH, který je uplatněn v kritériu hodnocení „Nabídková cena“ dle čl.  10.1 této ZD.“ 

Chápeme správně, že relevantní cena pro hodnocení vývoje a implementace 
Rozšíření AIS UK je 2 000 000,- Kč bez DPH?  

Odpověď zadavatele: 

V čl. 10.1 ZD je stanovena nabídková cena 2 000 000,- Kč bez DPH jako hranice pro 

hodnocení. Informace v poznámce pod čarou č. 3 na s. 15 je písařskou chybou, logicky se 

vztahuje k hodnotám uvedeným v čl. 10. 1., kde je hodnota opakovaně uvedena. Pro 

vyloučení pochybností Zadavatel potvrzuje, že hodnota v poznámce pod čarou č. 3 na 

s. 15 je chybná a správně má být uvedeno 2 000 000,- Kč.  

Způsob hodnocení uvedený v čl. 10.7 písm. a) zůstává v platnosti a beze změn.   

 

 

V Praze dne 14. 2. 2023 

Mgr. Marie Vyklická 

Odbor veřejných zakázek 


